
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от 28.10.2019 № 795 

р.п. Парфино 

 

 

Об утверждении отчета об испол-
нении бюджета Парфинского го-
родского поселения за 9 месяцев 
2019 года 

 

 
 

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2. Бюджетного кодекса Россий-

ской Федерации и пунктом 29 Положения о бюджетном процессе в Парфин-

ском городском поселении, утвержденным решением Совета депутатов Пар-

финского городского поселения от 29.10.2013 № 155 «Об утверждении По-

ложения о бюджетном процессе в Парфинском городском поселении»   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Парфинского 

городского поселения за 9 месяцев 2019 года.  

2. Направить отчет об исполнении бюджета Парфинского городского 

поселения за 9 месяцев 2019 года в Совет депутатов Парфинского городского 

поселения и Контрольно-счетную палату муниципального района.  

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

 

 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

постановлением Администрации  

муниципального района 

 от 28.10.2019 № 795 
 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕ-

ЛЕНИЯ 

 За 9 месяцев 2019 года 

на 01 октября 2019 года 

 

                                                                                                                                          КОДЫ    

  Форма по 

ОКУД 

0503317 

  Дата 01.10.2019 

Наименование финансо-

вого органа: 

Администрация Парфинского 

муниципального района 

По ОКПО  

Наименование бюджета: Бюджет Парфинского город-

ского поселения 

по ОКАТО 49230000 

Периодичность:  месячная, квартальная, годовая   

Единица измерения:  руб    по ОКЕИ 383 

 
1. Доходы бюджета. 

Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код дохода по бюджет-

ной классификации  

Доходы, утвержденные 

решением Совета Де-

путатов Парфинского 

городского поселения, 

нормативно-

правовыми актами о 

бюджете 

исполнено за 9 

месяцев 2019 года 

1 2 3 4 5 

Доходы бюджета - всего,  

в том числе: 
010 Х 21 215 950,32 15 149 692,22 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
010 00010000000000000000 14 632 999,32 13 457 436,24 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 00010100000000000000 9 044 200,00 9 095 446,91 

Налог на доходы физических лиц 010 00010102000010000110 9 044 200,00 9 095 446,91 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых явля-

ется налоговый агент, за исключени-

ем доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуще-

ствляются в соответствии со статья-

ми 227, 227.1 и 228 Налогового ко-

декса Российской Федерации 

010 00010102010010000110 9 010 800,00 9 026 076,27 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществ-

ления деятельности физическими 

лицами, зарегистрированными в ка-

честве индивидуальных предприни-

мателей, нотариусов, занимающихся 

частной практикой, адвокатов, учре-

дивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 

227 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

010 00010102020010000110 19 000,00 47 720,49 



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код дохода по бюджет-

ной классификации  

Доходы, утвержденные 

решением Совета Де-

путатов Парфинского 

городского поселения, 

нормативно-

правовыми актами о 

бюджете 

исполнено за 9 

месяцев 2019 года 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

010 00010102030010000110 14 400,00 21 650,15 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕ-

ДЕРАЦИИ 

010 00010300000000000000 1 422 799,32 1 050 933,29 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на тер-

ритории Российской Федерации 

010 00010302000010000110 1 422 799,32 1 050 933,29 

Доходы от уплаты акцизов на ди-

зельное топливо, подлежащие рас-

пределению между бюджетами субъ-

ектов Российской Федерации и мест-

ными бюджетами с учетом установ-

ленных дифференцированных нор-

мативов отчислений в местные бюд-

жеты 

010 00010302230010000110 649 870,81 475 737,13 

Доходы от уплаты акцизов на ди-

зельное топливо, подлежащие рас-

пределению между бюджетами субъ-

ектов Российской Федерации и мест-

ными бюджетами с учетом установ-

ленных дифференцированных нор-

мативов отчислений в местные бюд-

жеты (по нормативам, установлен-

ным Федеральным законом о феде-

ральном бюджете в целях формиро-

вания дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

010 00010302231010000110 649 870,81 475 737,13 

Доходы от уплаты акцизов на мотор-

ные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) дви-

гателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Рос-

сийской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

010 00010302240010000110 3 512,48 3 616,85 

Доходы от уплаты акцизов на мотор-

ные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) дви-

гателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Рос-

сийской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Феде-

ральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования до-

рожных фондов субъектов Россий-

ской Федерации) 

010 00010302241010000110 3 512,48 3 616,85 

Доходы от уплаты акцизов на авто-

мобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом уста-

новленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

010 00010302250010000110 870 505,43 652 040,76 



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код дохода по бюджет-

ной классификации  

Доходы, утвержденные 

решением Совета Де-

путатов Парфинского 

городского поселения, 

нормативно-

правовыми актами о 

бюджете 

исполнено за 9 

месяцев 2019 года 

бюджеты 

Доходы от уплаты акцизов на авто-

мобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом уста-

новленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установ-

ленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях фор-

мирования дорожных фондов субъ-

ектов Российской Федерации) 

010 00010302251010000110 870 505,43 652 040,76 

Доходы от уплаты акцизов на прямо-

гонный бензин, подлежащие распре-

делению между бюджетами субъек-

тов Российской Федерации и мест-

ными бюджетами с учетом установ-

ленных дифференцированных нор-

мативов отчислений в местные бюд-

жеты 

010 00010302260010000110 -101 089,40 -80 461,45 

Доходы от уплаты акцизов на прямо-

гонный бензин, подлежащие распре-

делению между бюджетами субъек-

тов Российской Федерации и мест-

ными бюджетами с учетом установ-

ленных дифференцированных нор-

мативов отчислений в местные бюд-

жеты (по нормативам, установлен-

ным Федеральным законом о феде-

ральном бюджете в целях формиро-

вания дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

010 00010302261010000110 -101 089,40 -80 461,45 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДО-

ХОД 
010 00010500000000000000 0,00 129 285,07 

Единый сельскохозяйственный налог 010 00010503000010000110 0,00 129 285,07 

Единый сельскохозяйственный налог 010 00010503010010000110 0,00 129 285,07 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 00010600000000000000 3 476 000,00 2 107 963,36 

Налог на имущество физических лиц 010 00010601000000000110 676 000,00 231 619,14 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяе-

мым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах город-

ских поселений 

010 00010601030130000110 676 000,00 231 619,14 

Земельный налог 010 00010606000000000110 2 800 000,00 1 876 344,22 

Земельный налог с организаций 010 00010606030000000110 1 430 000,00 1 305 789,34 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах город-

ских поселений 

010 00010606033130000110 1 430 000,00 1 305 789,34 

Земельный налог с физических лиц 010 00010606040000000110 1 370 000,00 570 554,88 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах город-

ских поселений 

010 00010606043130000110 1 370 000,00 570 554,88 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
010 00011100000000000000 490 000,00 800 945,26 



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код дохода по бюджет-

ной классификации  

Доходы, утвержденные 

решением Совета Де-

путатов Парфинского 

городского поселения, 

нормативно-

правовыми актами о 

бюджете 

исполнено за 9 

месяцев 2019 года 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИ-

ЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

Доходы, получаемые в виде аренд-

ной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государст-

венного и муниципального имущест-

ва (за исключением имущества бюд-

жетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предпри-

ятий, в том числе казенных) 

010 00011105000000000120 230 000,00 238 473,70 

Доходы, получаемые в виде аренд-

ной платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена, а также 

средства от продажи права на заклю-

чение договоров аренды указанных 

земельных участков 

010 00011105010000000120 230 000,00 233 996,75 

Доходы, получаемые в виде аренд-

ной платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских 

поселений, а также средства от про-

дажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участ-

ков 

010 00011105013130000120 230 000,00 233 996,75 

Доходы от сдачи в аренду имущест-

ва, составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за исключе-

нием земельных участков) 

010 00011105070000000120 0,00 4 476,95 

Доходы от сдачи в аренду имущест-

ва, составляющего казну городских 

поселений (за исключением земель-

ных участков) 

010 00011105075130000120 0,00 4 476,95 

Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автоном-

ных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

010 00011109000000000120 260 000,00 562 471,56 

Прочие поступления от использова-

ния имущества, находящегося в го-

сударственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автоном-

ных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

010 00011109040000000120 260 000,00 562 471,56 

Прочие поступления от использова-

ния имущества, находящегося в соб-

ственности городских поселений (за 

исключением имущества муници-

пальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества му-

ниципальных унитарных предпри-

ятий, в том числе казенных) 

010 00011109045130000120 260 000,00 562 471,56 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТ- 010 00011300000000000000 0,00 17 580,00 



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код дохода по бюджет-

ной классификации  

Доходы, утвержденные 

решением Совета Де-

путатов Парфинского 

городского поселения, 

нормативно-

правовыми актами о 

бюджете 

исполнено за 9 

месяцев 2019 года 

НЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

Доходы от компенсации затрат госу-

дарства 
010 00011302000000000130 0,00 17 580,00 

Прочие доходы от компенсации за-

трат государства 
010 00011302990000000130 0,00 17 580,00 

Прочие доходы от компенсации за-

трат бюджетов городских поселений 
010 00011302995130000130 0,00 17 580,00 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕ-

РИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬ-

НЫХ АКТИВОВ 

010 00011400000000000000 200 000,00 216 236,37 

Доходы от продажи земельных уча-

стков, находящихся в государствен-

ной и муниципальной собственности 

010 00011406000000000430 200 000,00 216 236,37 

Доходы от продажи земельных уча-

стков, государственная собствен-

ность на которые не разграничена 

010 00011406010000000430 200 000,00 216 236,37 

Доходы от продажи земельных уча-

стков, государственная собствен-

ность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах 

городских поселений 

010 00011406013130000430 200 000,00 216 236,37 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕ-

ЩЕНИЕ УЩЕРБА 
010 00011600000000000000 0,00 39 045,98 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства Россий-

ской Федерации о контрактной сис-

теме в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государствен-

ных и муниципальных нужд 

010 00011633000000000140 0,00 39 045,98 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства Россий-

ской Федерации о контрактной сис-

теме в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государствен-

ных и муниципальных нужд для 

нужд городских поселений 

010 00011633050130000140 0,00 39 045,98 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-

НИЯ 
010 00020000000000000000 6 582 951,00 1 692 255,98 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-

НИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС-

СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 00020200000000000000 6 582 951,00 1 692 255,98 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

010 00020220000000000150 6 383 151,00 1 543 155,98 

Субсидии бюджетам на реализацию 

программ формирования современ-

ной городской среды 

010 00020225555000000150 2 550 683,00 216 091,98 

Субсидии бюджетам городских по-

селений на реализацию программ 

формирования современной город-

ской среды 

010 00020225555130000150 2 550 683,00 216 091,98 

Прочие субсидии 010 00020229999000000150 3 832 468,00 1 327 064,00 

Прочие субсидии бюджетам город-

ских поселений 
010 00020229999130000150 3 832 468,00 1 327 064,00 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
010 00020230000000000150 199 800,00 149 100,00 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномо-

чий субъектов Российской Федера-

010 00020230024000000150 1 000,00 0,00 



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код дохода по бюджет-

ной классификации  

Доходы, утвержденные 

решением Совета Де-

путатов Парфинского 

городского поселения, 

нормативно-

правовыми актами о 

бюджете 

исполнено за 9 

месяцев 2019 года 

ции 

Субвенции бюджетам городских 

поселений на выполнение переда-

ваемых полномочий субъектов Рос-

сийской Федерации 

010 00020230024130000150 1 000,00 0,00 

Субвенции бюджетам на осуществ-

ление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты 

010 00020235118000000150 198 800,00 149 100,00 

Субвенции бюджетам городских 

поселений на осуществление пер-

вичного воинского учета на террито-

риях, где отсутствуют военные ко-

миссариаты 

010 00020235118130000150 198 800,00 149 100,00 

 

2. Расходы бюджета 

 

Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Расходы, утвержден-

ные решением Совета 

Депутатов Парфин-

ского городского посе-

ления, нормативно-

правовыми актами о 

бюджете 

исполнено за 9 

месяцев 

 2019 года 

1 2 3 4 5 

Расходы бюджета - всего,  

в том числе: 
200 Х 30 809 047,11 15 289 100,42 

 
   

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
200 00001000000000000 000 

1 033 142,16 814 830,88 

Функционирование законода-

тельных (представительных) ор-

ганов государственной власти и 

представительных органов муни-

ципальных образований 

200 00001030000000000 000 

30 000,00 29 903,68 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

200 00001030000000000 200 

30 000,00 29 903,68 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

200 00001030000000000 240 

30 000,00 29 903,68 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 00001030000000000 244 

30 000,00 29 903,68 

Функционирование Правительст-

ва Российской Федерации, выс-

ших исполнительных органов 

государственной власти субъек-

тов Российской Федерации, ме-

стных администраций 

200 00001040000000000 000 

81 610,00 57 023,82 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

200 00001040000000000 200 

39 000,00 25 066,32 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

200 00001040000000000 240 

39 000,00 25 066,32 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 00001040000000000 244 

39 000,00 25 066,32 

Иные бюджетные ассигнования 200 00001040000000000 800 42 610,00 31 957,50 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
200 00001040000000000 850 

42 610,00 31 957,50 



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Расходы, утвержден-

ные решением Совета 

Депутатов Парфин-

ского городского посе-

ления, нормативно-

правовыми актами о 

бюджете 

исполнено за 9 

месяцев 

 2019 года 

1 2 3 4 5 

Уплата иных платежей 200 00001040000000000 853 42 610,00 31 957,50 

Резервные фонды 200 00001110000000000 000 50 000,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 00001110000000000 800 50 000,00 0,00 

Резервные средства 200 00001110000000000 870 50 000,00 0,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 
200 00001130000000000 000 

871 532,16 727 903,38 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

200 00001130000000000 200 

34 650,00 15 955,47 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

200 00001130000000000 240 

34 650,00 15 955,47 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 00001130000000000 244 

34 650,00 15 955,47 

Межбюджетные трансферты 200 00001130000000000 500 403 090,00 306 400,00 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 
200 00001130000000000 540 

403 090,00 306 400,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 00001130000000000 800 433 792,16 405 547,91 

Исполнение судебных актов 200 00001130000000000 830 183 792,16 155 547,91 

Исполнение судебных актов Рос-

сийской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению при-

чиненного вреда 

200 00001130000000000 831 

183 792,16 155 547,91 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
200 00001130000000000 850 

250 000,00 250 000,00 

Уплата иных платежей 200 00001130000000000 853 250 000,00 250 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 00002000000000000 000 198 800,00 130 149,78 

Мобилизационная и вневойско-

вая подготовка 
200 00002030000000000 000 

198 800,00 130 149,78 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

200 00002030000000000 100 

193 700,00 130 149,78 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

200 00002030000000000 120 

193 700,00 130 149,78 

Фонд оплаты труда государст-

венных (муниципальных) орга-

нов 

200 00002030000000000 121 

148 800,00 100 317,85 

Взносы по обязательному соци-

альному страхованию на выпла-

ты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государст-

венных (муниципальных) орга-

нов 

200 00002030000000000 129 

44 900,00 29 831,93 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

200 00002030000000000 200 

5 100,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

200 00002030000000000 240 

5 100,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 00002030000000000 244 

5 100,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-

НОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-

ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

200 00003000000000000 000 

611 070,75 336 513,16 



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Расходы, утвержден-

ные решением Совета 

Депутатов Парфин-

ского городского посе-

ления, нормативно-

правовыми актами о 

бюджете 

исполнено за 9 

месяцев 

 2019 года 

1 2 3 4 5 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характе-

ра, гражданская оборона 

200 00003090000000000 000 

8 605,00 8 605,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

200 00003090000000000 200 

8 605,00 8 605,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

200 00003090000000000 240 

8 605,00 8 605,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 00003090000000000 244 

8 605,00 8 605,00 

Обеспечение пожарной безопас-

ности 
200 00003100000000000 000 

247 555,00 247 555,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

200 00003100000000000 200 

247 555,00 247 555,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

200 00003100000000000 240 

247 555,00 247 555,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 00003100000000000 244 

247 555,00 247 555,00 

Другие вопросы в области на-

циональной безопасности и пра-

воохранительной деятельности 

200 00003140000000000 000 

354 910,75 80 353,16 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

200 00003140000000000 100 

25 120,00 17 476,28 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

200 00003140000000000 120 

25 120,00 17 476,28 

Иные выплаты, за исключением 

фонда оплаты труда государст-

венных (муниципальных) орга-

нов, лицам, привлекаемым со-

гласно законодательству для вы-

полнения отдельных полномочий 

200 00003140000000000 123 

25 120,00 17 476,28 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

200 00003140000000000 200 

329 790,75 62 876,88 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

200 00003140000000000 240 

329 790,75 62 876,88 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 00003140000000000 244 

329 790,75 62 876,88 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИ-

КА 
200 00004000000000000 000 

8 081 540,55 5 793 224,54 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
200 00004090000000000 000 

7 271 540,55 5 755 809,54 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

200 00004090000000000 200 

7 271 540,55 5 755 809,54 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

200 00004090000000000 240 

7 271 540,55 5 755 809,54 

Закупка товаров, работ, услуг в 200 00004090000000000 243 231 174,81 231 174,81 



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Расходы, утвержден-

ные решением Совета 

Депутатов Парфин-

ского городского посе-

ления, нормативно-

правовыми актами о 

бюджете 

исполнено за 9 

месяцев 

 2019 года 

1 2 3 4 5 

целях капитального ремонта го-

сударственного (муниципально-

го) имущества 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 00004090000000000 244 

7 040 365,74 5 524 634,73 

Другие вопросы в области на-

циональной экономики 
200 00004120000000000 000 

810 000,00 37 415,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

200 00004120000000000 200 

810 000,00 37 415,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

200 00004120000000000 240 

810 000,00 37 415,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 00004120000000000 244 

810 000,00 37 415,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
200 00005000000000000 000 

20 507 852,40 8 120 455,81 

Жилищное хозяйство 200 00005010000000000 000 1 630 790,00 952 909,09 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

200 00005010000000000 200 

1 630 790,00 952 909,09 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

200 00005010000000000 240 

1 630 790,00 952 909,09 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта го-

сударственного (муниципально-

го) имущества 

200 00005010000000000 243 

1 197 760,00 636 084,89 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 00005010000000000 244 

433 030,00 316 824,20 

Коммунальное хозяйство 200 00005020000000000 000 666 684,46 40 832,24 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

200 00005020000000000 200 

666 684,46 40 832,24 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

200 00005020000000000 240 

666 684,46 40 832,24 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 00005020000000000 244 

666 684,46 40 832,24 

Благоустройство 200 00005030000000000 000 17 478 977,94 7 126 714,48 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

200 00005030000000000 200 

17 460 977,94 7 108 714,48 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

200 00005030000000000 240 

17 460 977,94 7 108 714,48 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта го-

сударственного (муниципально-

го) имущества 

200 00005030000000000 243 

3 010 697,57 2 884 334,92 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 00005030000000000 244 

14 450 280,37 4 224 379,56 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
200 00005030000000000 300 

18 000,00 18 000,00 

Иные выплаты населению 200 00005030000000000 360 18 000,00 18 000,00 

Другие вопросы в области жи-

лищно-коммунального хозяйства 
200 00005050000000000 000 

731 400,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

200 00005050000000000 200 

731 400,00 0,00 



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Расходы, утвержден-

ные решением Совета 

Депутатов Парфин-

ского городского посе-

ления, нормативно-

правовыми актами о 

бюджете 

исполнено за 9 

месяцев 

 2019 года 

1 2 3 4 5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

200 00005050000000000 240 

731 400,00 0,00 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта го-

сударственного (муниципально-

го) имущества 

200 00005050000000000 243 

700 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 00005050000000000 244 

31 400,00 0,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 200 00007000000000000 000 91 800,00 38 000,00 

Молодежная политика 200 00007070000000000 000 91 800,00 38 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

200 00007070000000000 200 

91 800,00 38 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

200 00007070000000000 240 

91 800,00 38 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 00007070000000000 244 

91 800,00 38 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРА-

ФИЯ 
200 00008000000000000 000 

24 400,00 5 000,00 

Культура 200 00008010000000000 000 24 400,00 5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

200 00008010000000000 200 

24 400,00 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

200 00008010000000000 240 

24 400,00 5 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 00008010000000000 244 

24 400,00 5 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 00010000000000000 000 90 041,25 30 041,25 

Пенсионное обеспечение 200 00010010000000000 000 30 041,25 30 041,25 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
200 00010010000000000 300 

30 041,25 30 041,25 

Публичные нормативные соци-

альные выплаты гражданам 
200 00010010000000000 310 

30 041,25 30 041,25 

Иные пенсии, социальные допла-

ты к пенсиям 
200 00010010000000000 312 

30 041,25 30 041,25 

Социальное обеспечение населе-

ния 
200 00010030000000000 000 

60 000,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
200 00010030000000000 300 

60 000,00 0,00 

Публичные нормативные соци-

альные выплаты гражданам 
200 00010030000000000 310 

60 000,00 0,00 

Пособия, компенсации, меры 

социальной поддержки по пуб-

личным нормативным обязатель-

ствам 

200 00010030000000000 313 

60 000,00 0,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
200 00011000000000000 000 

170 400,00 20 885,00 

Физическая культура 200 00011010000000000 000 170 400,00 20 885,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

200 00011010000000000 100 

70 400,00 20 885,00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
200 00011010000000000 110 

29 629,00 20 885,00 



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Расходы, утвержден-

ные решением Совета 

Депутатов Парфин-

ского городского посе-

ления, нормативно-

правовыми актами о 

бюджете 

исполнено за 9 

месяцев 

 2019 года 

1 2 3 4 5 

Иные выплаты, за исключением 

фонда оплаты труда учреждений, 

лицам, привлекаемым согласно 

законодательству для выполне-

ния отдельных полномочий 

200 00011010000000000 113 

29 629,00 20 885,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

200 00011010000000000 120 

40 771,00 0,00 

Иные выплаты, за исключением 

фонда оплаты труда государст-

венных (муниципальных) орга-

нов, лицам, привлекаемым со-

гласно законодательству для вы-

полнения отдельных полномочий 

200 00011010000000000 123 

40 771,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

200 00011010000000000 200 

100 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

200 00011010000000000 240 

100 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 00011010000000000 244 

100 000,00 0,00 

Результат исполнения бюджета 

(дефицит / профицит) 450 
Х 

-9 593 096,79 -139 408,20 

 

3.Источники финансирования дефицита бюджета 

 

Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код источника фи-

нансирования по 

бюджетной класси-

фикации  

Источники, утвер-

жденные решением 

Совета Депутатов 

Парфинского город-

ского поселения, нор-

мативно-правовыми 

актами о бюджете 

исполнено  

за 9 месяцев 

2019 года 

1 2 3 4 5 

Источники финансирования дефи-

цита бюджетов - всего 
500 Х 9 593 096,79 139 408,20 

     в том числе:   Х     

источники внутреннего финанси-

рования 

из них: 

520 
 

0,00 0,00 

          

источники внешнего финансиро-

вания 

из них:  

620 Х 0,00 0,00 

          

изменение остатков средств 700 00001000000000000000 9 593 096,79 139 408,20 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 
700 00001050000000000000 9 593 096,79 139 408,20 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 
710 00001050000000000500 -21 215 950,32 -26 486 535,50 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 
710 00001050200000000500 -21 215 950,32 -26 486 535,50 

Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов 
710 00001050201000000510 -21 215 950,32 -26 486 535,50 



Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов город-

ских поселений 

710 00001050201130000510 -21 215 950,32 -26 486 535,50 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
720 00001050000000000600 30 809 047,11 26 625 943,70 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 
720 00001050200000000600 30 809 047,11 26 625 943,70 

Уменьшение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов 
720 00001050201000000610 30 809 047,11 26 625 943,70 

Уменьшение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов город-

ских поселений 

720 00001050201130000610 30 809 047,11 26 625 943,70 

 

Сведения о численности муниципальных служащих, служащих и работников 

муниципальных учреждений Парфинского городского поселения на 01.10.2019  

 

Численность муниципальных служащих и служащих  органов местного самоуправления (чел.)  1 

Расходы на их денежное содержание (тыс. руб.)  100,3 

Численность  работников муниципальных учреждений городского поселения  (чел.)  0,0 

Расходы на их денежное содержание (тыс. руб.)  0,0 

 


